parte terra quam
conducit Iohannes Gaihina et terra quam conducit Philipus de Moriana;
item aliam peciam terre castaneis arborate, posite loco dicto la Prea, cui
coherent ab una parte terra Enrici de Podio, ab alia parte terra Iohannini
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Carlevarii, ab alia parte fossatus et ab alia parte via; item aliam peciam terre
arborate castaneis, posite loco dicto Reihusi, cui coherent ab una parte terra
Benedicti de Canalibus, ab alia parte terra Guirardi de Morago et Petri de
Castello, supra terre Petri de Castello in parte et in parte terra dicte ecclesie
Ianuensis quam dictus Iohannes conducit; item aliam peciam terre casta-
neate posite loco dicto li Honey, cui coherent terra heredum quondam Ni-
colai Bonatesta, ab alia parte terra Petri de Castello, infra fossatus et ab alia
parte terra Guirardi de Morago; item aliam peciam terre castaneis arborate,
posite in dicta villa, loco dicto in Vallibus, cui coherent ab una parte terra
dicte ecclesie Sancte Margarite et ab aliis tribus partibus terre heredum
quondam Georgii de Casanova; item aliam peciam terre prative et arborate
castaneis, posite in dicta villa, loco dicto la Ihosa b, cui coherent supra via,
ab uno latere fossatus, ab alio latere terra Angeline de Casanova et ab alia
parte terre Bartholomei de Canalibus et Petri de Castello et si qui dictis
domui et petiis terrarum sint veriores confines, ad habendum, tenendum et
usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad an-
nos novem proxime futuros, pro pensione et nomine pensionis librarum
quatuordecim ianuinorum, singulis annis, in festis dominice nativitatis,
dicto domino Aragono vel procuratori aut successori suo solvendarum et
traddendarum per dictum Iohannem et heredes suos predictos, promictens
dictus dominus Tomas, dicto nomine, eidem Iohanni, presenti et stipulanti ut
supra, dictas domum et terras eidem Iohanni et dictis suis heredibus usque
ad dictum tempus novem annorum dimittere et non auferre nec auferenti
consentire, pensionem non augere et pacta non mutare, sed pocius eas sibi
legitime deffendere, expedire, auctorizare et disbligare ab omni impediente
persona, corpore, collegio et universitate dicte ecclesie propriis sumptibus
et expensis. Et versa vice dictus Iohannes, acceptans omnia et singula supra
et infrascripta, promixit et convenit dicto d(omino) Tome, dicto nomine
presenti et stipulanti, huiusmodi domum cum terris usque ad dictum tempus
tenere et conducere et dictam pensionem singulis annis, in festis nativitatis
dominice, solvere ut supra dictasque terras bene colere et laborare ipsasque
et dictam domum bonificare et meliorare et in bono statu manutenere ac
ipsam domum suis sumptibus et expensis manutenere de omnibus infra et
extra eam necessariis, preterquam de muris et bordonariis de quibus dictus
dominus magiscola teneatur. Et est pactum quod dictus Iohannes in dictis
terris nullam incidere vel incidi facere audeat vel permittat arborem domesti-
cam sine licentia obtenta dicti domini magiscole vel procuratoris aut succes-
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soris sui. Que omnia et singula dicte partes, dictis nominibus sibi invicem
stipulantibus, rata et firma habere promisserunt et attendere, complere et
observare et contra in aliquo numquam facere vel venire sub pena librarum
decem ianuinorum, in quam penam incidat pars non observans parti obser-
vanti tociens quociens fuerit contrafactum, cum restitutione damnorum,
interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis et sub ypoteca et obligacione
omnium bonorum dicte ecclesie dictique Iohannis presentium et futuro-
rum. Et pro predictis omnibus firmiter attendendis dictus Iohannes sponte
se summissit omnimode iurisdictioni et cohertioni curie archiepiscopalis
Ianuensis, renuncians in predictis privilegio fori etc. ***, iurans etc. ***,
Actum Ianue, in audientia curie archiepiscopalis de Sancto Laurentio, anno
et indictione predictis, die XXIII aprilis, post tertias, presentibus testibus
Manfredo de Pontedecimo quondam Nicolai et Nicolao de Compagnono,
filio Francisci, civibus Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue parola depennata    b segue depennato coh

49

1409, aprile 29

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, rimuove l’arciprete Bernardo de
Lacu della diocesi di Piacenza dalla pieve di Santo Stefano di Langasco, va-
cante per abbandono.

Cart. 110, c. 406 r. Su questa chiesa v. nn. 50, 222.

Pro curia contra presbiterum Bernardum.

In nomine Domini amen. Nos Iohannes de Godialiasio, canonicus, vi-
carius et administrator in spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis,
pro tribunali sedentes in audientia curie archiepiscopalis Ianuensis de Sancto
Laurentio, ad banchum curie consuetum ubi iura redduntur, visa et audita
querella et lamentatione coram nobis verbo facta per nonnullos parrochianos
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ecclesie et plebatus Sancti Stephani de Langascho, diocesis Ianuensis, dicentes
presbiterum Bernardum de Lacu, Placentine <diocesis>, archipresbiterum
dicte ecclesie, ipsam ecclesia iamdiu est deseruisse et insalutato hospite re-
cessisse et requirentes sibi de alio archipresbitero provideri, ne dicta ecclesia
remaneat derelicta, attendentes etiam quod dictus presbiter Bernardus tam-
quam vagabundus, ut fertur, cum bannitis communis Ianue se immiscuit et
alia multa inhonesta et turpia peregit, et nolentes ista de causa ecclesiam
ipsam pati aliquod detrimentum nec parrochianos incommodum, omni iure,
via, modo et forma quibus melius possumus et debemus, Christi nomine
invocato et Deum semper habentes pre oculis et in mente, in his scriptis
pronuntiamus et sententiamus dictum presbiterum Bernardum vagabundum
ab officio et beneficio dicti presbiteratus privandum esse et privari debere et
vigore presentis nostre sententie privamus et privatum esse pronuntiamus,
mandantes de predictis per notarium infrascriptum fieri presens publicum
instrumentum. Lata, data et in his scriptis sententialiter pronuntiata per
dictum dominum vicarium et administratorem, pro tribunali sedentem in
loco predicto, et lecta, testata et publicata per me notarium infrascriptum,
anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione prima secundum cursum
Ianue, die XXVIIII aprilis, in vesperis, presentibus testibus presbitero Anto-
nio de Lavello de Cervo, capellano in ecclesia Sanctorum Cosme et Damiani
de Ianua, et Bartholomeo Folieta notario, quondam Antonii, cive Ianue, ad
hec vocatis et rogatis.

50

1409, aprile 29
in audientia curie archiepiscopalis de Sancto Laurentio

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, su richiesta dei parrocchiani, con-
ferisce al presbitero Giovanni di Bologna, la pieve di Santo Stefano di Langa-
sco, vacante per rimozione dell’arciprete Bernardo de Lacu di Piacenza (v. n.
49), disponendone per l’immissione in possesso.
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Cart. 110, c. 406 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. nn. 49, 222.

Pro presbitero Iohanne de Bononia.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, attendens ecclesiam sive plebem
Sancti Stephani de Langascho, diocesis Ianuensis a, adeo vacare quia presbi-
ter Bernardus de Lacu Placencie, dicte ecclesie archipresbiter et rector, et qui
eam diu est b derelictam c dimisit, per prefatum vicarium et administratorem
privatus ab ea extitit vigore sententie scripte manu mei notarii infrascripti,
hodie, paulo ante, et nolens dictam ecclesiam propter huiusmodi vacationem
pati aliquod detrimentum, habito super moribus et vita laudabili presbiteri d

Iohannis de Bononia per parrochianos dicte ecclesie fidedigno rellatu, premis-
sorum meritorum suorum intuytu, volens eidem presbitero Iohanni gratiam
facere specialem, dictam ecclesiam sive plebem Sancti Stephani de Langascho e,
dicta occaxione aut quavis alia vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis
suis eidem presbitero Iohanni, presenti et humiliter recipienti, conferendam
duxit et contulit, ac de ea eidem presbitero Iohanni, presenti et recipienti ut
supra, providet et providit, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie
in spiritualibus et temporalibus eidem presbitero Iohanni commictendo et
eum f archipresbiterum et rectorem dicte ecclesie elligendo et per tradditio-
nem birreti et eius capiti appositionem de iuribus et pertinentiis dicte ecclesie
investiendo eundem g. Qui presbiter Iohannes, dictam collationem humili-
ter acceptans, promixit h et iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis corporaliter
scripturis, esse dicto domino administratori i et successoribus suis obediens
et fidelis et coram eis comparere citatus, res et bona dicte ecclesie salvare,
custodire et pro posse deffendere et de ipsius bonis duplex confici facere
inventarium, quorum unum curie presentabit infra mensem, penes se reliquo
reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incidere nec incidi facere vel per-
mictere dictamque ecclesiam non deserere sine ipsius domini administratoris
expressa licentia. Et ut huiusmodi collatio suum debitum et cellerem sor-
tiatur effectum, mandavit prefatus dominus administrator vigore presentis
instrumenti cuicumque sacerdoti diocesis Ianuensis, quem dictus presbiter
Iohannes maluerit j, ut eundem k presbiterum Iohannem, archipresbiterum
ellectum ut supra, semper ad ipsius presbiteri Iohannis requisitionem, in rea-
lem et actualem possessionem inducat dicti archipresbiteratus ac iurium et
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pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum l sibique auctoritate ipsius do-
mini m administratoris n de fructibus et obventionibus dicte ecclesie faciat inte-
gre responderi. De quibus omnibus dictus dominus vicarius et administrator
mandavit per me infrascriptum notarium fieri presens publicum instrumen-
tum, sigilli consueti archiepiscopalis curie Ianuensis appensione munitum,
in fidem et testimonium premissorum. Actum o et datum Ianue, in audientia
curie archiepiscopalis de Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis
M°CCCCVIIII, die XXVIIII aprilis, in vesperis, indictione prima secundum
cursum Ianue p, presentibus testibus presbitero Antonio de Lavello de Cervo,
capellano in ecclesia Sanctorum Cosme et Damiani de Ianua, et Bartholomeo
Folieta q notario r, quondam Antonii, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato presentia    b diu est: in sopralinea    c segue depennato diu est
d presbiteri: in sopralinea su fratris depennato    e segue depennato dicta occaxione cum
f eum: in sopralinea    g et eum-eundem: nel margine interno con segno di richiamo    h se-
gue depennato ess    i segue depennato obed    j quem-maluerit: in sopralinea    k eundem:
in sopralinea su dictum depennato    l et-inductum: in sopralinea    m segue depennato vica
n segue depennato faciat    o segue depennato fui    p indictione-Ianue: in sopralinea    q se-
gue depennato f    r segue depennato filio

51

1409, aprile 30
in pontili quod est in medio duorum claustrorum ecclesie Ianuensis

Giacomo de Placea, arciprete della chiesa di Santa Maria di Camogli,
concede in locazione per ventinove anni a Pietrino Ferrarius di Sestri Levan-
te, figlio del fu Guglielmo, abitante in Camogli, un terreno con casa, in parte
distrutti a seguito di dissidi, situato in Camogli, nel quartiere Maioli, contro la
corresponsione di un canone annuo di 4 lire.

Cart. 110, c. 406 v.

Pro Petrino Ferrario.

In nomine Domini amen. Presbiter Iacobus de Placea, archipresbiter ec-
clesie Sancte Marie de Camulio, attendens quandam terram dicte sue ecclesie
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cum quadam domo in ea posita a, inferius coherentiatam, alias fuisse propter
dissidia parcialitatum devastatam et domum combustam et deinde Petrinum
Ferrarium de Sigestro, habitatorem Camulii, quondam Guillelmi, dictam ter-
ram multipliciter bonificasse et meliorasse et domum predictam combustam
reffecisse et in eis multas peccunias expendidisse et ut de cetero valeat in
dicta terra meliora peragere, quia predictam non fecisset nisi sub spe infra-
scripte locationis, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit, nomine
dicte sue ecclesie, locavit et livellavit ac b titulo locationis et livelli concessit
dicto Petrino Ferrario, presenti, stipulanti et recipienti nomine suo proprio
et nomine et vice filiorum et heredum suorum, terram cum domo predictam
ecclesie supradicte vineatam et arboratam ficubus, citronis, pomis c, ceroxis
et aliis diversis arboribus, positam in villa Camulii, in quarterio Maioli, cui
coherent supra, infra et ab uno latere via et ab alio latere terra ecclesie Sancti
Fructuosi de Capitemontis in parte et in parte terra Francisci de Sancto
Romulo et si qui dicte terre sint veriores confines, ad habendum, tenendum
et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad
annos viginti novem proxime futuros, pro pensione et nomine pensionis li-
brarum quatuor ianuinorum, prout solita est reddere, per dictum Petrinum
et heredes suos singulis annis solvendarum in festis nativitatis dominice
prefato archipresbitero vel successoribus suis in dicte ecclesie, promictens
dictus presbiter Iacobus dicto Petrino, presenti et stipulanti ut supra, huius-
modi terram cum domo dicto titulo usque ad dictum tempus XXVIIII anno-
rum dimictere et non auferre, pensionem non augere et pacta non mutare,
sed pocius ipsam sibi et dictis suis heredibus legitime deffendere, auctorizare
et disbligare ab omni impediente persona, corpore, collegio et universitate
propriis expensis ecclesie supradice. Et versa vice dictus Petrinus, acceptans
omnia et singula supra et infrascripta, promixit dicto presbitero Iacobo, pre-
senti et stipulanti, dictam terram cum domo dicto titulo tenere et conducere
et eas d non deteriorare nec peiorare, sed potius meliorare et bonificare et in
bono statu manutenere ipsius Petrini propriis sumptibus et expensis et dictam
annuam pensionem ut supra solvere et in fine dictorum annorum viginti
novem dictas terram et domum melioratas et non deterioratas et cum omni
earum melioramentis e reddere et libere restituere ac sine lite dicto presbitero
Iacobo vel successori suo in dicto archipresbiteratu. Que omnia et singula
dicte partes, suis et dictis nominibus sibi invicem stipulantibus, promisse-
runt habere rata et firma et actendere, complere et observare et contra in
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aliquo numquam dicere, facere vel venire aliqua quavis demum occaxione,
ratione seu causa, sub pena dupli tocius eius et quanti de quo et quanto
contrafieret vel ut supra non observaretur solemni stipulatione promissa f

cum reffectione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis supra et
infrascriptis et sub ypoteca et obligatione omnium bonorum dicte ecclesie
dictique Petrini presentium et futurorum. Insuper, pro predictis omnibus
firmiter attendendis, dictus Petrinus se et dictos heredes suos sponte sum-
missit omnimode iurisdictioni et cohertioni curie archiepiscopalis Ianuensis,
renuncians in predictis beneficio fori non sui iudicis et iudicis incompetentis,
iurans ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia
et singula attendere et observare. Quibus omnibus et singulis venerabilis in
Christo pater et dominus, dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vi-
carius et administrator in spiritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis,
attendens dictam locationem fieri ad utilitatem dicte ecclesie Sancte Marie
de Camulio et habita plenaria et veridica informatione de reffectione domus
et melioratione terre de quibus supra factis per dictum Petrinum, ut aliis
pensionariis bene tractandi possessiones Ecclesie materia tribuatur, omni
iure, via, modo et forma quibus melius potuit, dictam locacionem et omnia
et singula suprascripta confirmans, ratificans et approbans, suam et curie
archiepiscopalis auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, sta-
tuens, pronuntians et decernens predictam locacionem et omnia et singula
suprascripta valere et obtinere debere perpetuam vim et roboris firmitatem
et infringi et violari, anullari vel revocari non posse aliqua occaxione, racione
vel causa. Actum Ianue, in pontili quod est in medio duorum claustrorum
ecclesie Ianuensis, anno et indictione predictis, die XXX aprilis, circha vespe-
ras, presentibus testibus Emanuele Pellerano quondam Dominici de Camulio,
et Antoneto de Clavaro quondam Enrici, habitatore dicti loci Camulii, ad
hec vocatis et rogatis.

a Segue depennato als    b livellavit ac: in sopralinea    c ponis nel cartolare    d segue
depennato boni    e omni earum melioramentis: così    f segue depennato et sub
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52

1409, maggio 4
in audientia curie archiepiscopalis Ianuensis

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, rilascia procura a Neapolionus de
Mari per entrare in possesso dell’eredità spettantegli dagli eredi di Ginevra
Malagamba, vedova di Antonio Macharrus di Arenzano.

Cart. 110, c. 407 r.

Pro Neapoliono de Mari.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis et tamquam a pater et legitimus
administrator Christi pauperum diocesis Ianuensis, citra revocationem pro-
curatorum suorum, omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit fe-
cit, constituit et ordinavit suum dicto nomine certum nuncium et procura-
torem prout melius fieri et esse potest Neapolionum de Mari, civem Ianue,
presentem et dictum mandatum in b se sponte suscipientem, specialiter ad
petendum, exigendum et recipiendum ab heredibus quondam Genevre Ma-
lagamba, uxoris quondam Antonii Macharri de Arençano, omne id et totum
quicquid et quantum dictus dominus Iohannes, administrator Christi pau-
perum, habere et recipere debet et petere et requirere posset vel in futurum
poterit et debebit in bonis et hereditate dicte quondam Genevre et ad qui-
tandum, liberandum et absolvendum de receptis tantum et ad omnes lites,
causas, questiones et controversias quas dicto nomine habet, habere sperat
seu habiturus est cum dictis heredibus dicte quondam Genevre et ad libel-
lum et libellos dandum et recipiendum etc. *** et generaliter etc. ***, dans
etc. ***, promictens etc. ***, sub etc. ***. Actum Ianue, in audientia curie
archiepiscopalis Ianuensis, anno et indictione predictis, die quarta maii, ante
tercias, presentibus testibus Oberto de Grimaldis quondam Luce et Cata-
neo de Camilla, filio Gentilis, civibus Ianue, vocatis et rogatis.

a Segue depennato admi    b segue depennato sp
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53

1409, maggio 6
in pontili quod est in medio duorum claustrorum ecclesie Ianuensis

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, dietro richiesta del capitolo della
chiesa di Santa Maria delle Vigne, autorizza la costruzione di un nuovo altare,
temporaneamente in legno, nella chiesa stessa, riservandosi di ritornare sulle
proprie decisioni ove ostassero legittimi impedimenti.

Cart. 110, c. 407 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro canonicis Sancte Marie de Vineis.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis, audita requisitione coram eo
verbo facta pro parte dominorum a canonicorum et capituli ecclesie b Sancte
Marie de Vineis, asserentium velle construi facere unum altare in corpore
ecclesie predicte expensis certarum c personarum devotarum et propterea
requirentium sibi licentiam concedi a dicto domino Iohanne administrato-
re d possendi in corpore dicte ecclesie construi facere unum altare etc. e ***,
omni iure, via, modo et forma quibus melius potuit, auctoritate ordinaria
qua fungitur in hac parte f, michi notario infrascripto, tamquam persone pu-
blice officio publico g stipulanti et recipienti nomine et vice dicti capituli, et
per me ipsi capitulo licentiam traddidit et omnimodam facultatem construen-
di et confici faciendi altare unum in corpore dicte ecclesie Sancte Marie de
Vineis per illas personas quas dicti domini canonici et capitulum nomina-
verint et ellegerint, dummodo dictum altare pro nunc fiat de lignaminibus
tantum et fiat sine preiudicio iuris alieni ita adeo quod eidem domino Iohanni
administratori, si h super dicta licentia et concessione per quamvis personam
fieret debita contradictio et controversia, eandem licentiam et concessio-
nem liceat revocare semper ad ipsius domini Iohannis administratoris be-
ne/placitum (c. 407 v.) et voluntatem, presenti instrumento in aliquo non
obstante. De quibus omnibus dictus dominus administrator mandavit per
me infrascriptum notarium fieri presens publicum instrumentum. Actum
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Ianue, in pontili quod est in medio duorum claustrorum ecclesie Ianuensis,
anno et indictione predictis, die sexta maii, ante tercias, presentibus testibus
venerabilibus viris, dominis Ludovico Rodino et magistro Nicolao de Go-
necia, canonicis ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.

a dominorum: in sopralinea    b segue depennato Ianuensis    c certarum: in sopralinea
su aliquarum depennato    d administratore: in sopralinea    e etc.: in sopralinea    f aucto-
ritate-parte: nel margine esterno    g tamquam-publico: in sopralinea    h si: in sopralinea.

54

1409, maggio 14
in claustro maioris ecclesie

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, presa visione della lettera della pe-
nitenzieria apostolica, compiute tutte le debite indagini e verificata l’inesistenza
di altri impedimenti, consente il matrimonio tra Andrea Spinola, figlio di Cri-
stiano, e Margherita Spinola, figlia di Cattaneo.

Cart. 110, c. 407 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro Andrea et Margareta de Spinolis.

In nomine Domini amen. Venerabilis a in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis et in hac parte commissarius
reverendissini in Christo patris et domini, domini Antonii, miseratione divina
episcopi Penestrinensis, Sedis Apostolice penitenciarii et curam penitentierie
gerentis, vigore et ex forma litterarum ipsius domini penitenciarii, eius uno
sigillo pendenti sigillatarum cum filio b serico vermilio pendenti, sculpto cera
rubea in cera alba, in cuius medio inerat sculptura sive ymago cuiusdam c

sancti stantis cum plama d in manu dextra et infra quedam arma dicti domini
penitenciarii, in circuitu vero dicti sigilli erant litere legibiles sic dicentes
« � S. Antonii, episcopi Penestrin(ensis), cardinalis Aquilegiensis, maioris
penitentiarii », non viciatarum, non cancellatarum nec in aliqua earum parte

–  124  –

suspectarum, ipsi domino vicario et administratori presentatarum per do-
minos Christianum de Spinolis, tamquam patrem et coniunctam personam e

infrascripti f Andree g, filii h sui i, et Cataneum de Spinolis, patrem et legiti-
mum administratorem Margarite infrascripte, filie eius, et quarum quidem
litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis j:

Venerabili in Christo patri .. Dei gratia archiepiscopo Ianuensi vel eius
vicario in spiritualibus Antonius, miseratione divina episcopus Penestrin(en-
sis), salutem et sinceram in Domino caritatem. Ex parte nobilis viri Andree
Cristiani de Spinolis et nobilis mulieris Margarete Catanei de Spinolis, do-
micellorum Ianuensium, nobis oblata peticio continebat quod ipsi, olim
ignorantes aliquod impedimentum inter eos existere quominus possent in-
vicem matrimonialiter copulari, sponsalia inter se per verba de futuro, iuxta
morem patrie, publice contrasserunt. Postmodum vero, ad eorum pervenit
noticiam quod quarto consanguinitatis gradu invicem sunt coniunti. Verum,
quia si huiusmodi sponsalia solverentur, gravia exinde scandala possent in-
ter eos et eorum consanguineos et affines verisimiliter exoriri, supplicari
fecerunt humiliter eis super his per Sedem Apostolicam de oportuno remedio
misericorditer provideri. Nos igitur, cupientes ipsorum exponentium ani-
marum providere saluti et huiusmodi scandalis obviare, auctoritate Sedis
Apostolice, cuius penitenciarie curam gerimus, et de speciali mandato super
hoc auctoritate apostolica nobis facto, circumspectioni vestre commictimus
quatenus si per diligentem inquisitionem, super quo vestram conscientiam
oneramus, reperietis quod ex solutione sponsalium predictorum possint
scandala exoriri, ut prefertur, et dicta mulier propter hoc ab aliquo rapta
non fuerit, cum ipsis Andrea et Margareta quod, impedimento consangui-
nitatis huiusmodi non obstante, possint inter se matrimonium per verba
legitime de presenti contrahere et ad ipsius consumationem procedere ac in
eo licite remanere misericorditer dispensetis, prolem exinde suscipiendam
legitimam decernentes. Datum Pisis, IIa nonas maii, anno nativitatis Domini
milesimo quadringentesimo nono, Apostolica Sede pastore vacante. N. de
Viseptenternea k. A tergo: N. de Passarellis.

Visis dictis litteris et contentis in eis diligenter et reverenter l et audita
requisitione coram eo verbo facta per dominum Christianum de Spinolis pre-
dictum m, patrem et coniunctam personam Andree supradicti, filii sui, et per
dictum n dominum / (c. 408 r.) Cataneum de Spinolis, patrem et coniunctam
personam supradicte Margarete, filie sue, dicentes predicta omnia et singula
in dictis litteris contenta vera esse et propterea habita prius super predictis
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informatione veridica per dictum dominum vicarium et administratorem,
requirentes o fieri dispensationem de qua in suprascriptis litteris plena fit
mentio et habita per ipsum dominum vicarium in et super predictis omnibus
et dependentibus certa et verid<ic>a informatione, receptis et examinatis
super eis nobilibus viris, dominis Illario et Carloto de Spinolis, civibus Ianue,
testibus fidedignis, et comperto per eorum dicta et testificata p sic esse prout
supra expositum et supplicatum extitit et quod dicta Margareta propter hoc
ab aliquo rapta non fuit, omni iure, via, modo et forma quibus melius po-
tuit, auctoritate dicti domini penintenciarii q qua fungitur in hac parte, cum
dictis Andrea et Margareta quod, impedimento consanguinitatis quarti gra-
dus et publice honestatis ex inscitia premissorum exorto inter eos minime
obstante, ipsi Andreas et Margareta inter se matrimonium per verba legitime
de presenti contrahere valeant et ad ipsius consumationem procedere ac in
eo licite permanere postquam solemnizatum rite fuerit, auctoritate ut supra
sibi commissa, missericorditer dispensavit, prolem exinde suscipiendam legi-
timam decernendo, mandans de predictis omnibus et singulis per Simonem
de Compagnono, notarium infrascriptum et scribam curie archiepiscopalis
Ianuensis, fieri presens publicum instrumentum, sigilli archiepiscopalis cu-
rie predicte appensione munitum r, in fidem et testimonium premissorum.
Acta sunt hec omnia Ianue, per dictum dominum vicarium et administrato-
rem pro tribunali sedentem s, in claustro maioris ecclesie, quem locum sibi
ad suprascripta omnia peragenda pro iuridico et ydoneo deputavit, anno
dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione prima secundum cursum Ianue,
die XIIII maii, in vesperis, presentibus et instantibus dictis dominis Crestiano
et Cataneo, dictis nominibus, et presentibus testibus venerabile t in Christo
patre, domino Antonio, abbate monasterii Montisacri, Sipontine diocesis,
venerabili viro, domino Toma de Ritiliario, canonico ecclesie Ianuensis, et
Michaele de Gazio, rectore ecclesie Sancti Siri de Langascho de Pulciffera,
diocesis Ianuensis, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato vir, dominus Lucas de    b filio così    c cuiusdam: in sopralinea
d plama: così    e segue depennato dicte    f corretto su infrascripte    g Andree: in so-
pralinea su Margarete depennato    h corretto su filie    i corretto su sue    j segue B. Bn.
probabile annotazione della lettera del penitenziere    k Viseptenternea: lettura incerta l et re-
verenter: in sopralinea    m predictum: in sopralinea    n dictum: in sopralinea
o requirentes: in sopralinea    p per-testificata: in sopralinea    q dicti-penitenciarii: in so-
pralinea su Apostolica depennato    r sigilli-munitum: in sopralinea    s segue depennato
Ianue    t venerabile: così.
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55

1409, giugno 1
in choro maioris ecclesie

Antonio de Sicleriis, vescovo Liniensis, delegato da Giovanni di Godia-
sco, canonico, vicario e amministratore in spiritualibus et temporalibus della
Chiesa genovese, conferisce gli ordini sacri a diverse persone.

Cart. 110, c. 408 r. Nel margine interno l’annotazione: « Alia ordinatio in LXXVI ».

Il testo tramanda il nome di Antonio de Sicleriis, vescovo Liniensis (così), diocesi non
attestata in C. EUBEL, Hierarchia Medii Aevii, I, Monasterii 1913: potrebbe trattarsi di un ve-
scovo di nomina avignonese.

Ordinacio clericorum.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento pateat universis
presentibus et futuris quod reverendus in Christo pater et dominus, dominus
frater Antonius de Sicleriis, episcopus Liniensis, in ecclesia Sancti Pancracii
de Ianua commorans, ac executor et commissarius a in hac parte specialiter
deputatus venerabilis in Christo patris et domini Iohannis de Godiliasio,
canonici, vicarii et administratoris in spiritualibus et temporalibus Ecclesie
Ianuensis, vigore et ex forma litterarum ipsius domini Ioh<ani>s, admini-
stratoris Ianue, datarum die heri, manu notarii curie archiepiscopalis sub-
scriptarum et sigillo dicte curie roboratarum, cellabrans missarum solemnia
et clericorum ordines tenens in choro ecclesie cathedralis sabato, in Tempo-
ribus, post festum Pentecostes, presente me notario et testibus infrascriptis,
infrascriptos clericos inferius nominatos ad subscriptos ordines promovit et
ordinavit illosque eis conferendos duxit et contulit secundum ritum sancte
Romane Ecclesie in talibus observari consuetum. Nomina quorum clerico-
rum ordinatorum et ordines sunt ut infra.

Ad primam clericalem tonsuram:

Rolandum, natum Iacobi Sihancati, de Lerma, diocesis Terdonensis,
habentem licentiam, Iohannem, quondam Iacobi de Sosopillo de Gavio,
scolarem diocesis Ianuensis, fratrem Iacobum, natum quondam Iohannis
Ferrandi, Ordinis Fratrum Minorum Ianue.
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Ad quatuor minores ordines et accolitatus:
fratrem Iacobum, natum quondam Iohannis Ferrandi, clericum Ordinis